
           

  
 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE TECNICHE PER  ESPLETAMENTO INCARICO  
DI ENERGY MANAGER ED ESPERTO IN GESTIONE  DELL’ENERGIA AI SENSI 

DELL’ART.19 DELLA LEGGE N. 10 DEL 09-01-1991. CIG Z6C22C8897 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 74/2017, veniva conferito all’Ing. 
Antonino Barberi nato a Palermo il 17-07-1985, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 
provincia di Palermo al n. 9335, l’incarico professionale di ENERGY MANAGER ED ESPERTO IN 

GESTIONE DELL’ENERGIA AI SENSI DELL’ARTICOLO 19 DELLA LEGGE N.10 DEL 09-01-1991; 
VISTO il disciplinare d’incarico sottoscritto con il professionista in data 04-12-2017; 
VISTA la documentazione prodotta; 
VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3 della Legge 136/2010) presentata, dal 

professionista Ing. Antonino Barberi,  in data 26-03-2018 con prot. n.2014;  
VISTA la fattura n. 25_18_Campofiorito12 del 31-12-2018 emessa dall’Ing. Antonino Barberi per un 

importo complessivo di € 2.000,00 (esente iva); 
DATO ATTO che il professionista risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusta nota  

protocollo n. 266 rilasciata dall’INARCASSA in data 14-01-2019 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della somma sopra citata; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della L.08-
06-90 n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 

VISTO il D. L.gs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “ Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ” e successive modificazioni; 

VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n. 12 “disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 
Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e sm.i. e del DPR 5 ottobre 2010 n. 
207 e s.m.i.; 

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale 
n_4/2018; 

 
D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
DI LIQUIDARE, all’Ing. Antonino Barberi nato a Palermo il 17-07-1985 e residente a Palermo nella 

piazza Del Bono n. 12  C.F. BRN NNN 85L17 G273E - Partita I.V.A. n. 06655050828, la 
somma di € 2.000,00  mediante accredito sul C/C avente il seguente codice IBAN  IT 26E0100 
504604000000005494 PRESSO BANCA NAZIONALE DEL LAVORO CON SEDE A PALERMO IN VIA 

AUSONIA N. 104; 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 04 

del 30-01-2019 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Città metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 
 

 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 2.000,00 al Capitolo 20160601/1 - “INCARICHI 
PROFESSIONALI PER IVESTIMENTI- del Redigendo Bilancio Esercizio 2019 -  GESTIONE 

RESIDUI, (imp_1298 del 20-11-2017), ove risulta accantonata la somma in argomento);  

CHE l’intervento è contraddistinto dal codice CIG Z6C22C8897 
DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Ing. Francesco Quartana 

 
 
 
 

 
 


